
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid  Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.:GPNSU 2016-11-FAR 
  

 

Página 1 de 3 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de Suministro de Medicamentos exclusivos del Laboratorio Roche Farma. 
     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 19 de abril de 2016 se inició el expediente de contratación 

de Suministro de Medicamentos exclusivos del Laboratorio Roche Farma. Con fecha 19 de abril de 2016 se aprobó 
el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento negociado sin publicidad  para su adjudicación. Realizada la 
apertura y evaluación de la oferta recibida, con fecha 7 de junio de 2016 la Mesa de contratación ha propuesto la 
adjudicación del contrato. 
 

En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 

Adjudicar el contrato de Suministro de Medicamentos exclusivos del Laboratorio Roche Farma, de acuerdo con 
la propuesta de la Mesa de contratación, a: 

 

Nº LOTE DENO. LOTE CN PRINCIPIO ACTIVO PRESENTACIÓN

Unidades 

estimadas 

en 24 

meses

P. Unitario sin IVA Base Imponible  Cuota de IVA (4%) Importe total P. UNIT. B. IMPONIBLE IVA 4% IMPORTE TOTAL 2016 2017 2018

1 VEMURAFENIB 688832
VEMURAFENIB 

(ZELBORAF)

240 mg 

COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

6.000 33,58 201.480,00 8.059,20           209.539,20 33,58 201.480,00 8.059,20 209.539,20

201.480,00 8.059,20           209.539,20 201.480,00 8.059,20 209.539,20

2 PIRFENIDONA 685365
PIRFENIDONA 

(ESBRIET)

 267 mg 

CAPSULAS 

DURAS, 252 

cápsulas

55.500 6,41 355.755,00 14.230,20         369.985,20 6,41 355.755,00 14.230,20 369.985,20

355.755,00 14.230,20         369.985,20 355.755,00 14.230,20 369.985,20

3 PERTUZUMAB 697235
PERTUZUMAB 

(PERJETA)

420 mg 

concentrado para 

solucion para 

perfusion 1 vial 

de 14 ml

130 2.590,00 336.700,00 13.468,00         350.168,00 2.589,98 336.697,40 13.467,90 350.165,30

336.700,00 13.468,00         350.168,00 336.697,40 13.467,90 350.165,30

4 TRASTUZUMAB 699409
TRASTUZUMAB 

(HERCEPTIN)

600 mg/5ml 

solucion 

inyectable 1 vial 

de 5 ml

500 1.274,96 637.480,00 25.499,20         662.979,20 1.274,96 637.480,00 25.499,20 662.979,20

637.480,00 25.499,20         662.979,20 637.480,00 25.499,20 662.979,20

1.531.415,00 61.256,60         1.592.671,60 1.531.412,40 61.256,50 1.592.668,90

TOTAL LOTE 1

TOTAL LOTE 2

TOTAL LOTE 3

TOTAL LOTE 4

TOTAL EXPEDIENTE

ANUALIDADES

362.168,54 796.334,45 434.165,91

LICITACIÓN

ADJUDICACIÓN

ROCHE FARMA, S.A.

CIF: A-08023145

 
 

Plazo de ejecución: 24 meses 
 

 (Nota: el prorrateo en el desglose de las anualidades puede variar al  no poder precisar con exactitud la fecha de publicación del Perfil del 
Contratante o por la imposición de recursos) 

 
 
Motivación de la adjudicación.- Procedimiento negociado sin publicidad, al amparo del artículo 170 d) del RDL 

3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley  de Contratos del Sector Público, una 
vez cumplidos los requisitos del PPT y del PCAP. 
 
 

Número de ofertas presentadas: 1 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
69

82
82

19
21

25
91

13
98

Ref: 07/789357.9/16



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid  Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.:GPNSU 2016-11-FAR 
  

 

Página 2 de 3 

Nº LOTE Nº OFERTAS RESULTADO Adjudicatario CIF BASE IMPONIBLE CUOTA DE IVA (4%) IMPORTE TOTAL

1 1 201.480,00            8.059,20                          209.539,20                       

2 1
355.755,00            14.230,20                        369.985,20                       

3 1
336.697,40            13.467,90                        350.165,30                       

4 1
637.480,00            25.499,20                        662.979,20                       

RESULTADO DE LA LICITACIÓN

Adjudicado
ROCHE FARMA, 

S.A.
 A08023145 

 
 
 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a aquel 

en que reciba el requerimiento para su firma. 
 
 
[Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de 
contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en 
que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción 
de la notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso –Administrativo de  Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente 
interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre; artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.] 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
69

82
82

19
21

25
91

13
98



 

Página 3 de 3 

Exp.:GPNSU 2016-11-FAR                                                         ANEXO A LA ADJUDICACIÓN  

Título del contrato: Suministro de Medicamentos exclusivos del Laboratorio Roche Farma  

 
 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN: 
 

 

Nº LOTE DENO. LOTE CN PRINCIPIO ACTIVO PRESENTACIÓN

Unidades 

estimadas 

en 24 

meses

P. Unitario sin IVA Base Imponible  Cuota de IVA (4%) Importe total P. UNIT. B. IMPONIBLE IVA 4% IMPORTE TOTAL

1 VEMURAFENIB 688832
VEMURAFENIB 

(ZELBORAF)

240 mg 

COMPRIMIDOS 

RECUBIERTOS 

CON PELICULA

6.000 33,58 201.480,00 8.059,20           209.539,20 33,58 201.480,00 8.059,20 209.539,20

201.480,00 8.059,20           209.539,20 201.480,00 8.059,20 209.539,20

2 PIRFENIDONA 685365
PIRFENIDONA 

(ESBRIET)

 267 mg 

CAPSULAS 

DURAS, 252 

cápsulas

55.500 6,41 355.755,00 14.230,20         369.985,20 6,41 355.755,00 14.230,20 369.985,20

355.755,00 14.230,20         369.985,20 355.755,00 14.230,20 369.985,20

3 PERTUZUMAB 697235
PERTUZUMAB 

(PERJETA)

420 mg 

concentrado para 

solucion para 

perfusion 1 vial 

de 14 ml

130 2.590,00 336.700,00 13.468,00         350.168,00 2.589,98 336.697,40 13.467,90 350.165,30

336.700,00 13.468,00         350.168,00 336.697,40 13.467,90 350.165,30

4 TRASTUZUMAB 699409
TRASTUZUMAB 

(HERCEPTIN)

600 mg/5ml 

solucion 

inyectable 1 vial 

de 5 ml

500 1.274,96 637.480,00 25.499,20         662.979,20 1.274,96 637.480,00 25.499,20 662.979,20

637.480,00 25.499,20         662.979,20 637.480,00 25.499,20 662.979,20

1.531.415,00 61.256,60         1.592.671,60 1.531.412,40 61.256,50 1.592.668,90

TOTAL LOTE 1

TOTAL LOTE 2

TOTAL LOTE 3

TOTAL LOTE 4

TOTAL EXPEDIENTE

LICITACIÓN

ADJUDICACIÓN

ROCHE FARMA, S.A.

CIF: A-08023145

 
  

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
69

82
82

19
21

25
91

13
98


		2016-06-28T08:12:54+0200


		2016-06-24T14:37:27+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2016-06-29T11:01:10+0200
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




